MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 413352

Numero de orden de compra a modificar: 112162

Entidad compradora: MINISTERIO DEL TRABAJO

Nombre del solicitante: Carla Estefania Poveda Gutierrez
Proveedor: UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2024-07-24 14:37:20

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cadigo Segmento 1 Segmento 2
106993 ASEO Y CAFETERIA - CDP-54723 CDP 54723

2023
106994 ASEO Y CAAFETERIA VF-6423 VF 6423

VF 2023

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R11 - 13.0 Mes 60968518.00 CDP-54723 792590734.00
Operario de aseo
y cafeteria con
compromiso
social Tiempo
Completo - 26

2 ays04--R11 - 2.0 Mes 660087.00 CDP-54723 1320174.00
Turno operario
de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
nivel basico
Turno -9

3 ays04--R11 - 9.0 Unidad 69360.00 CDP-54723 624240.00
Jabon para loza
1 (Compra) - 10

4 ays04--R11 - 9.0 Unidad 38881.60 CDP-54723 349934.40
Jabon para loza
2 (Compra) - 19



10

11

12

13

14

15

16

17

18

ays04--R11 -
Jabon en barra
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Jaboén de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 19

ays04--R11 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
13

ays04--R11 -
Pastilla

desinfectante
para sanitario
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 21

ays04--R11 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 26

ays04--R11 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 15

ays04--R11 -
Creolina 1
(Compra) - 1

ays04--R11 -
Mantenedor de
pisos (Compra) -
7

ays04--R11 -
Removedor de
cera (Compra) - 7

ays04--R11 -
Ambientador 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Insecticida 1
(Compra) - 2

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

22152.00

60372.00

76536.75

82260.00

40803.75

17186.40

65724.75

98748.00

131883.75

2153.60

88194.75

38774.40

49608.00

14841.60

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

199368.00

543348.00

688830.75

740340.00

367233.75

154677.60

591522.75

888732.00

1186953.75

19382.40

793752.75

348969.60

446472.00

133574.40



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

ays04--R11 -
Insecticida 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Limpiones 1
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Bayetilla 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Bayetilla 2
(Compra) - 14

ays04--R11 -

Pafio absorbente

multiusos 1
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Esponijilla 1
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Esponijilla 3
(Compra) - 17

ays04--R11 -
Escoba 2
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Cepillos 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) -5

ays04--R11 -
Pads 3
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Pads 4
(Compra) - 2

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

16926.40

14656.00

13574.40

15836.80

16908.80

8078.40

3386.40

19152.00

7664.00

14563.20

4363.20

65148.00

10628.00

23702.40

23702.40

VF-6423

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

VF-6423

VF-6423

VF-6423

VF-6423

152337.60

131904.00

122169.60

142531.20

152179.20

72705.60

30477.60

172368.00

68976.00

131068.80

39268.80

586332.00

95652.00

213321.60

213321.60



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

45

46

a7

48

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 94

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 94

ays04--R11 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 94

ays04--R11 -
Guantes 1
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Guantes 2
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Guantes 4
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 340

ays04--R11 -
Toallas para
manos 4
(Compra) - 270

ays04--R11 -
Toallas para
manos 5

(Compra) - 7

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables 3
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Mezclador 1
(Compra) - 40

ays04--R11 -
Servilleta papel
(Compra) - 265

ays04--R11 -
Filtro para greca
3 (Compra) - 13

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

41059.20

99687.00

105327.00

42315.00

42315.00

50460.00

9392.00

1971405.00

3650467.50

25480.00

54990.00

82001.25

67440.00

333105.00

23524.80

CDP-54723

VF-6423

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

369532.80

897183.00

947943.00

380835.00

380835.00

454140.00

84528.00

17742645.00

32854207.50

229320.00

494910.00

738011.25

606960.00

2997945.00

211723.20



49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

ays04--R11 -
Churrusco para
tubos de greca
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Termo para café
2 (Compra) - 9

ays04--R11 -
Café 1
(Compra) - 410

ays04--R11 -
Crema para café
(Compra) - 37

ays04--R11 -
Azucar 1
(Compra) - 178

ays04--R11 -
Endulzante
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 135

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 144

ays04--R11 -
Aromética de
panela
(Compra) - 370

ays04--R11 -
Infusion frutal
(Compra) - 415

ays04--R11 -
Destapador para
sanitario (chupa)
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Vasos 2
(Compra) - 18

ays04--R11 -
Juego de
cubiertos
(Compra) - 7

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

14601.60

45177.75

3906787.50

260600.25

832639.50

93132.00

432945.00

140400.00

894937.50

575190.00

8392.00

26265.60

21840.00

33004.80

29920.80

CDP-54723

VF-6423

VF-6423

VF-6423

VF-6423

VF-6423

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

131414.40

406599.75

35161087.50

2345402.25

7493755.50

838188.00

3896505.00

1263600.00

8054437.50

5176710.00

75528.00

236390.40

196560.00

297043.20

269287.20



64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

ays04--R11 -
Terno para café
(Compra) - 37

ays04--R11 -
Jarra (Compra) -
13

ays04--R11 -
Balde (Compra) -
6

ays04--R11 -
Bandeja 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Bandeja 3
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Carro exprimidor
de trapero 1
(Arrendamiento) -
9

ays04--R11 -
Carro de bebidas
(Arrendamiento) -
13

ays04--R11 -
Contenedor de
basura 1
(Compra) - 76

ays04--R11 -
Sefiales
peatonales de
prevencion y
atencion 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Dispensador para
papel higiénico 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Dispensador de
toallas de manos
1 (Compra) - 19

ays04--R11 -
Dispensador de
jabén liquido 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Greca paratintos
1
(Arrendamiento) -
19

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

13.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

275613.00

8964.80

20337.60

3432.80

2138.40

234171.00

602043.00

78945.00

7840.00

784188.00

214291.50

393456.00

1017412.00

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

VF-6423

CDP-54723

VF-6423

CDP-54723

2480517.00

80683.20

183038.40

30895.20

19245.60

2107539.00

5418387.00

710505.00

70560.00

7057692.00

1928623.50

3541104.00

13226356.00



77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

ays04--R11 - 13.0
Horno

microondas de

tipo industrial
(Arrendamiento) -

24

ays04--R11 - 13.0
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -

5

ays04--R11 - 13.0
Brilladora de alta
revolucion
(Arrendamiento) -

3

ays04--R11 - 1.0
Recargo por
Trabajo nocturno

ays04--R11 - 1.0
Recargo por
dotacion especial

ays04--R11 - AlU 1.0
ays04--R11 - IVA 1.0

ays04--R11 - 7.8
operario de
mantenimiento
paratrabajo en

alturas nivel

basico

INCREMENTO 10
SMMLV

OPERARIOS

ASEO

OPERARIO 5.0
ASEO Y

CAFETERIA

(TIEMPO
COMPLETO)-3

OPERARIO 5.0
MANTENIMIENTO
CAPACITADO

PARA TRABAJO

EN ALTURAS
(TIEMPO
COMPLETO) - 1

COORDINADOR 5.0
TIEMPO
COMPLETO -1

Articulos editados y/o agregados

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Unidad

Mes

Mes

Mes

2225136.00

712480.00

606234.00

0.00

0.00

109883091.55

20877787.39

2200293.00

7550653.00

7397604.00

2465868.00

2465868.00

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

VF-6423

VF-6423

VF-6423

VF-6423

28926768.00

9262240.00

7881042.00

0.00

0.00

109883091.55

20877787.39

17162285.40

7550653.00

36988020.00

12329340.00

12329340.00

Tipo

No Articulo

Cantidad Unidad

Precio

Cuenta

Total



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

13

27

28

29

30

31

44

55

56

59

60

61

62

ays04--R11 -
Jabdn en barra
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Alcohol
industrial 1
(Compra) - 15

ays04--R11 -
Escoba 4
(Compra) - 4

ays04--R11 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Cepillos 2
(Compra) - 2

ays04--R11 -
Trapero 3
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) -5

ays04--R11 -
Vasos
biodegradables

2 (Compra) - 15

ays04--R11 -
Panela
(Compra) - 135

ays04--R11 -
Aromatica
(Compra) - 144

ays04--R11 -
Destapador
para sanitario
(chupa)
(Compra) - 5

ays04--R11 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 16

ays04--R11 -
Atomizadores
(Compra) - 20

ays04--R11 -
Vasos 2
(Compra) - 18

8.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

22152.00

131883.75

7664.00

14563.20

4363.20

65148.00

10628.00

54990.00

432945.00

140400.00

8392.00

26265.60

21840.00

33004.80

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

VF-6423

VF-6423

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

177216.00

923186.25

53648.00

101942.40

30542.40

456036.00

74396.00

384930.00

3030615.00

982800.00

58744.00

183859.20

152880.00

231033.60



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

63

64

65

66

67

68

71

72

73

74

75

86

ays04--R11 -
Juego de
cubiertos
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Terno para
café
(Compra) - 37

ays04--R11 -
Jarra
(Compra) - 13

ays04--R11 -
Balde
(Compra) - 6

ays04--R11 -
Bandeja 1
(Compra) - 7

ays04--R11 -
Bandeja 3
(Compra) - 9

ays04--R11 -
Contenedor de
basura 1
(Compra) - 76

ays04--R11 -
Senfales
peatonales de
prevencion y
atencion 1
(Compra) - 10

ays04--R11 -
Dispensador
para papel
higiénico 1
(Compra) - 12

ays04--R11 -
Dispensador
de toallas de
manos 1
(Compra) - 19

ays04--R11 -
Dispensador
de jabon
liquido 1
(Compra) - 7

OPERARIO
ASEO Y
CAFETERIA
(TIEMPO
COMPLETO) -
3

7.00

7.00

7.00

6.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

4.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

29920.80

275613.00

8964.80

20337.60

3432.80

2138.40

78945.00

7840.00

784188.00

214291.50

393456.00

7397604.00

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

CDP-54723

VF-6423

CDP-54723

VF-6423

VF-6423

209445.60

1929291.00

62753.60

122025.60

24029.60

14968.80

552615.00

54880.00

5489316.00

1500040.50

2754192.00

29590416.00



Editado 87 OPERARIO  4.00 Mes 2465868.00  VF-6423 9863472.00
MANTENIMIEN
CAPACITADO
PARA
TRABAJO EN
ALTURAS
(TIEMPO
COMPLETO) -
1

Editado 88 COORDINADO 4.00 Mes 2465868.00 VF-6423 9863472.00
TIEMPO
COMPLETO-1

Editado 82 ays04--R11 - 1.00 Unidad 108091666.00 CDP-54723 108091666.00
AlU

Editado 83 ays04--R11 - 1.00 Unidad 20537416.00  CDP-54723 20537416.00
IVA

Detalle o justificacion de la aclaracion
Se modifica la presente orden de compra de conformidad con la solicitud realizada por la supervision del contrato, la cual fue

aprobada por el comité de contratacion de la Entidad en sesion realizada el 23 de julio de 2024

—

Firma ordena-da ael gasto Firma de proveedor
///1/ Nombre:Carla Estefania Poveda Gutiérrez Nombre: ROBINSON RUBIO
Documento:C.C. No. 1.014.180.686 de Bogota, D.C. Documento: : 7.173.578 de Tunja




